
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

17:77 ”a *Z as ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 31. srpna 2020

V Praze dne 14. září 2020

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podanou dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 31. srpna 2020 Vaši

žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů, evidovanou kterou

jste požadoval zaslání podkladových dat k infografice "Míra rizika nákazy COVID‐19"
ve strojově čitelné podobě. K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

Při přípravě, respektive řazení, jednotlivých položek se vycházelo ze dvou zdrojů. Prvním

jsou data Chytré karantény, respektive nejčastější klastry nakažených koronavirem,

o kterých ministerstvo pravidelně informuje. Infografika dále vychází z informací

a zkušeností epidemiologů o komunitním šíření koronaviru, kteří následně pomohli

škálovat jednotlivé vzorové činnosti ve vztahu k nebezpečí nákazy koronavirem.

V prostředí ČR vznikají klastry nejčastěji v barech a na diskotékách. Velmi problematická

je z pohledu komunitního šíření hromadná doprava a velké koncerty. Při přípravě

materiálu se ministerstvo inspirovalo letákem Texaské lékařské asociace. Koronavirus se

chová všude stejně a jeho šíření je v místech, kde se koncentruje delší čas velké množství

lidí a nejsou dodržovány bezpečné rozestupy. Infografika na tuto skutečnost veřejnost

upozorňuje a na přehledné škále rizikovosti jim přibližuje konkrétní místa a situace. Jedná

se tedy o doporučení, která jsou obdobná v zásadě u všech nemocí na celém světě, které

se přenáší kapénkami. Z tohoto důvodu je shoda s texaskou verzí přirozeně velmi vysoká.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz0
malmmnk; Ivo-11m

cemnm mm podpm


